
Inauguracja 100-lecia Odzyskania Niepodległości Polski w Gminie
Nowogród

Hymnem Polski oraz Hymnem Związku Sybiraków rozpoczęła się uroczysta inauguracja 100-lecia Odzyskania
Niepodległości Polski w Gminie Nowogród. W piątek (13.04) przed południem w hali sportowej Zespołu Szkół
Samorządowych w Nowogrodzie zgromadzili się zaproszeni goście, mieszkańcy oraz uczniowie.

- Uroczystość Golgota Wschodu, to spotkanie z Sybirakami, które od dziesięciu lat
odbywa się w naszym Zespole Szkół Samorządowym. Bardzo się cieszę, że właśnie ta
uroczystość rozpoczyna obchody 100-lecia Odzyskania Niepodległości Polski w Gminie
Nowogród - mówił, witając gości Grzegorz Palka, Burmistrz Nowogrodu. Sybiracy,
którzy są tu z nami mają niesamowicie trudne wspomnienia  i wiedzę na temat tych
ciężkich lat, które przekazują co roku dzieciom i młodzieży - dodawał.

Wykład "Drogi do Niepodległości" wygłosił dr Łukasz Łapiński-Lubicz z Instytutu
Pamięci Narodowej.

- Po stu dwudziestu trzech latach niewoli, po latach marzeń o wolnej Polsce, nikomu nie
śniło się o tym, że Polska może powstać w swych granicach jako państwo niepodległe -
mówił w czasie wykładu. 11 listopada 1918 roku Nowogród i okolice trafiły do
niewielkiego państwa, które później rozpoczęły Polskę, ale np. Białystok w tym czasie
nie był niepodległy. Cieszmy się niepodległością, kultywujmy te tradycje i pamiętajmy,
że wcześniejsze pokolenia Polaków musiały o nią walczyć, bronią, krwią po to
byśmy dzisiaj mogli w pełni z niej się cieszyć- dodał na zakończenie dr Łapiński-Lubicz.

W części artystycznej przygotowanej przez nauczycieli Zespołu Szkół Samorządowych
Magdalenę i Piotra Wasik oraz  Alicję Chojnowską wystąpiły dzieci i młodzież
prezentując pieśni i wiersze patriotyczne, a także losy Sybiraków z Ziemi Łomżyńskiej.

- Jesteśmy pełni wzruszeń po dzisiejszej uroczystości, która rozpoczyna szereg imprez,
konkursów, rajdów oraz poznawania historii bohaterów naszej Małej Ojczyzny w 100-
lecie Odzyskania Niepodległości - podsumowała Bogumiła Rybicka, dyrektor Zespołu
Szkół Samorządowych w Nowogrodzie.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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